
1 

DIRECTUM-25360-746653  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 24.10.2017 №  2376/21-01/2017 
 

О внесении изменений в  постановление 
Администрации Чеховского муниципального района  

от 15.05.2014 №613/20-2 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием документов и 
выдача решения о предоставлении гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»»   

 
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 
персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от  14.12.2005 № 761 
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», Постановлением Правительства Московской области от 27.09.2013 
 № 777/42 «Об организации предоставления государственных услуг 
исполнительных органов государственной власти Московской области на 
базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также об утверждения перечня государственных 
услуг исполнительных органов государственной власти Московской области, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том 

 



2 

DIRECTUM-25360-746653  

числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, и рекомендуемого перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области, а также услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
руководствуясь Уставом Чеховского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Чеховского 

муниципального района от 15.05.2014 №613/20-2 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием документов и выдача решения о предоставлении гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (c 
изменениями от 02.07.2014 № 939/21-1) следующие изменения: 
1.1.  Пункт 76 изложить в следующей редакции: 

«76. Заявителям предоставляется возможность для предварительной 
записи на подачу заявления и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги. Предварительная запись может осуществляться 
следующими способами по выбору заявителя: 

при личном обращении заявителя в многофункциональный центр; 
по телефону многофункционального центра; 
через официальный сайт многофункционального центра.». 

1.2. Пункт 79 изложить в следующей редакции: 
         «79. Заявителю сообщаются дата и время приема документов, окно 
(кабинет) приема документов, в которые следует обратиться. При личном 
обращении заявителю выдается талон-подтверждение. Заявитель, 
записавшийся на прием через официальный сайт многофункционального 
центра, может распечатать аналог талона-подтверждения. 

Запись заявителей на определенную дату заканчивается за сутки до 
наступления этой даты». 
1.3. Пункт 83 изложить в следующей редакции: 

«83. График приема (приемное время) заявителей по предварительной 
записи устанавливается руководителем многофункционального центра в 
зависимости от интенсивности обращений.». 
1.4.   Пункт 86 изложить в следующей редакции: 



3 

DIRECTUM-25360-746653  

«86. Основанием для начала осуществления административной 
процедуры по приему заявления и документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, является поступление в отдел 
жилищных субсидий Управления ЖКХ Администрации Чеховского 
муниципального района или многофункциональный центр заявления о 
предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, 
представленных заявителем: 

а) в отдел жилищных субсидий Управления ЖКХ Администрации 
Чеховского муниципального района: 

посредством технических средств Единого портала государственных и 
муниципальных услуг или Портала государственных и муниципальных услуг 
Московской области; 

б) в многофункциональный центр посредством личного обращения 
заявителя.». 
1.5. Пункт 92 изложить в следующей редакции: 
        «92. При отсутствии у заявителя, обратившегося лично в 
многофункциональный центр, заполненного заявления или при не 
правильном его заполнении, специалист многофункционального центра, 
ответственный за прием документов, консультирует заявителя по вопросам 
заполнения заявления.». 
1.6. Пункты 93, 98, 99 исключить. 
1.7. Пункт 139 изложить в следующей редакции: 
          «139. Выдача результата предоставления государственной услуги 
осуществляется способом, указанным заявителем при подаче заявления и 
необходимых документов на получение государственной услуги, в том 
числе: 

при личном обращении в многофункциональный центр; 
через личный кабинет на Едином портале государственных и 

государственных услуг или Портале государственных и муниципальных 
услуг Московской области.». 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О. А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Миронова А. М. 

 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2376/21-01/2017
	№ 
	24.10.2017
	от

